
Skärp er Stockholmare – skräpet kostar miljoner 

En ren stad utan skräp och klotter skänker trivsel och skapar trygghet. Kristdemokraterna har 
därför tillsammans med övriga allianspartier storsatsat mot klotter och skräp under de senaste 
fyra åren. Fler papperskorgar har tillkommit och klottersanering har gjort att situationen 
förbättrats. Men smakar det så kostar det. Stockholms stad lägger årligen 200 miljoner kronor 
för att städa upp efter nedskräparna.     

Det är pengar som kan användas bättre. Kristdemokraterna vill därför att staden sätter som 
mål att kostnaden för nedskräpning ska minska med 100 miljoner till år 2014. Hälften av 
pengarna vill vi använda för att rusta upp och bygga nya lekplatser för Stockholms växande 
generation. 50 miljoner kronor räcker till mellan 50 och 100 lekplatser. Vi utmanar helt enkelt 
stockholmarna . För varje krona som kan sparas på nedskräpningen kommer femtio öre att 
avsättas till barnens Stockholm. 

 Ska detta bli verklighet behöver vi stockholmarnas hjälp. Om mindre papper slängdes vid 
sidan av papperskorgen och om alla tog med sig sitt skräp efter picknicken och lunchen i det 
gröna skulle vi komma en bra bit på väg mot ett renare Stockholm. 

Kristdemokraterna har två konkreta förslag för att skapa skräpmedvetenhet 

För det första ska staden utnyttja möjligheten att bötfälla nedskräpare. Idag finns det lagtext 
som ger möjlighet att bötfälla den som slänger skräp men det används bara i ytterst allvarliga 
fall. Alla vet att inget kommer att hända om man slänger ett godispapper eller en kaffemugg 
på marken.  Den vetskapen skapar både en nonchalans hos stockholmarna och en skräpigare 
stad. 

För det andra vill Kristdemokraterna att staden inför möjligheten att fullanmäla 
papperskorgar. Alla papperskorgar i staden ska märkas med nummer och ett telefonnummer 
som man kan ringa eller sms:a  då papperskorgen är full och behöver tömmas. På så sätt kan 
renhållningsarbetarna få hjälp av stockholmarna att inventera vilka papperskorgar som 
behöver bli större eller tömmas oftare. Samtidigt kan vi se till att de töms i tid och undviker 
därmed att fåglar och råttor sprider ut skräpet. 

Det är vår uppgift och skyldighet att som politiker arbeta för att skattepengarna används till 
förnuftiga ändamål. Att 200 miljoner av skattebetalarnas pengar idag går till att plocka upp 
skräp är inget vi kan eller vill acceptera.  Kristdemokraterna vill se aktiva åtgärder för att 
halvera den kostnaden till 2014. 100 miljoner kan användas till mycket bra saker. Vi föreslår 
att pengarna används till barnen. 
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